REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITET] “ALEKSANDER MOISIU” DURRiS

VJET SUKSES
[ |

el UAMD

SENATI AKADEMIK
Nrod Y35/ Prot. Durrés, mé?ili . _lﬂ_ 2025
VENDIM
Nr. /25, datedY.00 . 20p5
PER

CIKLIT TE PARE, BACHELOR NE “HISTORI DHE MARREDHENIE
NDERKOMBETARE”, TE FAKULTETIT 1 SHKENCAVE POLITIKE -
TURIDIKE, UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES”

Bazuar ng ligjin, Nr. 80/2015, “pegp Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larte ne Republiken e Shqiperise”: & ligjit Nr. 8480, dats 27.05.1999 “peg
Junksionimin e organeve kolegjiale (s administratés shtetsrore dhe enteve publike”; ng
Udhézimin Nr.10, datg 30.02.2020 “pgr pércaktimin e elementeve Perbérés, formen e
diplomés ose certifikatés t¢ leshyar nga institucionet e arsimir 15 larté dhe proceduress §é
regyistrimit té tyre e regyisirin shietéror to diplomave dhe certifikatave per arsimin o larte
dhe kérkimin shkencor” 1 ndryshuar me Udhé&zimin Nr.14, daté 21.06.2022 dhe Udhézimin

programit 1€ studimit (¢ ciklir 1o paré nga Bachelor né “Histori”, né Bachelor ne “Histori
dhe Marrédheénie Ndérkombétare ", né Universitetin “Aleksander Moisiy ", Durrés”; ng
Statutin dhe ng Rregulloren ¢ UAMD-s&; si dhe referuar relacionit Nr. 1161/3 prot., date
21.10.2025 t& Drejtorisg sg Kurrikulgs, Cilssisa dhe Statistikave, ng mbledhjen e datgg
24.10.2025, Senati Akademik,

VENDOST:

1. Miratimin e formatit tg diplomés pér Programin e studimit t& ciklit t& paré€, Bachelor ng
“Histori dhe Marrédhénie Ndérkombétare”, t€ Fakultetit t& Shkencave Politike -
Juridike, Universiteti “Aleksandér Moisiu”, Durrés, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim t’i pércillet Qendrés s Shérbimeve Arsimore.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen:
»  Administratori
> Zv. Rektorst
> Drejtuesi i Njésisé Kryesore i F akultetit t& Shkencave Politike - Juridike
> Drejtoria e Kurrikulés, Cilgsisé dhe Statistikave

4. Ky vendim hyn ng fugi menjshers.

KRYETAR "SHAIEE
Prof. Dr. Shkélqim Fortuzi "
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